
TCE RN <pregaotce@gmail.com>

Pedido de Esclarecimento TCE RN PrE 11/2023 - Qualitek
Tecnologia Ltda
1 mensagem

Sandro Consutic <consutic@qualitek.com.br> 17 de agosto de 2023 às 10:52
Para: "pregaotce@gmail.com" <pregaotce@gmail.com>
Cc: Dennis Fernandes <dennis.fernandes@qualitek.com.br>, Ivana de Ataide Rolim
<ivana.ataide@qualitek.com.br>

Prezada Sra. Vanessa de Sousa Menezes Ubarana, bom dia.

Conforme estabelecido no edital do TCE RN, pregão eletrônico nº 11/2023, com abertura
prevista para o dia 28/08/2023 às 9h através do portal de compras do governo federal, -
www.comprasgovernamentais.gov.br, processo administrativo 1601/2023, a
Qualitek Tecnologia Ltda vem respeitosamente através deste solicitar esclarecimentos
referente ao edital supra citado.

De acordo com o item 1 - Do Objeto, subitem 1.2, o certame será realizado através de Grupo
Único, e Subitem 1.3 o critério de julgamento será Menor preço Global do Grupo.

Entretanto o Item 5, Da Participação no Pregão, estabelece em seu subitem 5.2.1, Para o
item 02 do termo de referência a participação é EXCLUSIVA para MEs e EPPs.

Porém entendemos que por se tratar de um julgamento global, ou seja, a empresa que
participará do processo deverá cotar a solução completa do termo de referência, item
integrante do referido edital. Não cabe exclusividade de ME's e EPP's para nenhum dos itens
do processo licitatório do TCE RN PrE 11/2023, por se tratar de um julgamento global.

Está correto nosso entendimento? 
   

Sandro Jardim
Qualitek Tecnologia Ltda
Gerente de Contas Estratégicas - Governo.
Tel.: +55 84 99910-4781 - 84 98176 7683   
Ramal 127 consutic@qualitek.com.br

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:consutic@qualitek.com.br

